Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 15 de abril de 2020 Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43761D07350B804A241D6D4021A51739

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 31/2020 DE 14 DE ABRIL DE 2020. REDEFINE A COMISSÃO DE TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO) DO

MUNICÍPIO.

• DECRETO Nº 33/2020 DE 14 DE ABRIL DE 2020 "DISPÕE, EM CARÁTER EXCEPCIONAL DEVIDO A PANDEMIA DO COVID-19, SOBRE
A PRO"OGAÇLLO DA DATA PARA PAGAMENTO DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO - IPTU E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

• OFICIO N° 111 DE ABRIL DE 2020, ENCAMINANDO A LDO PARA CAMARA MUNICIPAL DE TERRA NOVA.

• DECRETO Nº 034/2020, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43761D07350B804A241D6D4021A51739

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

'lff CllUIJ. M U N ICtr A L Ot

TERRA NOVA

DECRETO Nº 31/2020 de 14 de abril de 2020.

Redefine a Comissão de TFD
(Tratamento Fora do
Domicílio) do município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e em consonância com a Resolução n°53/2004 da CIB publicada
no DOE do dia 15 de julho de 2004.

RESOLVE:

Art. 1º - Redefinir a Comissão Municipal de TFD (Tratamento Fora do Domicílio),
conforme nomeados abaixo relacionados:

1. Ana Paula Soares Silva - Assistente Social
2. Jaqueline Lispector Moraes Santos Casaes - Enfermeira
3. Lucas Gabriel da Cruz Leite - Médico Clínico
4. Simone de Leão Almeida - Assistente Administrativo

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Terra Nova/Bahia, em 14 d~ abril de 2020.
~'<,

~<$
• ~ "~ ~·"> (}'< ••
~~ -,"':>
~ ·'

~"O ,

MARINEIDE ~, E't$À SOARES
~\y ,:<·

Prefeit Mtjnicipal

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02

TERRA NOVA - BAHIA I CEP: 4<4.270-000

TEL: 75 3238- 2061 / 2062 1 FAX: 75 3238- 2098

E- MAIL: COMUNICACAOO>TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.5 11 / 0001 -70

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A0373CF6075CE917492B3C379F1AAA3

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

1
PIEFl'ITUIA MUNIClrAL Of

TERRA NOVA

DECRETO Nº 33/2020 de 14 de abril de 2020

"Dispõe, em caráter excepcional devido a
pandemia do COVID-19, sobre a pro"ogaçllo da
data para pagamento do IMPOSTO PREDIAL E
TERRITORIAL URBANO - IPTU e dá outras
Providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
que lhe conferem a Lei Orgânica do Município.

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional
pela Organização Mundial da Saúde, em decorrência da Infecção Humana pelo novo
Coronavírus (COVID-19);

Considerando que a Organização Mundial de Saúde classificou, em 11 de março de 2020,
o surto do novo Coronavírus como pandemia e que requereu que os países redobrem o
comprometimento com o combate à doença;

Considerando que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantindo mediante
políticas, sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos
e acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e
recuperação, na forma do Art. 196, da Constituição da República Federal;

Considerando o contido na Lei Federal nº 13. 979, de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe
sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do Coronavírus, responsável pelo surto de 2019;

Considerando o contido no decreto nº 18/2020 que dispõe sobre medidas temporárias de
prevenção ao contágio pelo novo Coronavirus (COVID-19) no âmbito territorial do munícipio
de Terra Nova-BA, e;

Considerando a necessidade de conter a propagação de infecção e transmissão local e
preservar a saúde da população.

Decreta:

Art. 1º. Fica prorrogada, em caráter excepcional devido a pandemia do COVID-19, a data de
vencimento para o pagamento do IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO - IPTU.

RUA DR. FLÁVIO GOOOFREOO PACHECO PEREIRA, Nº 02

TERRA NOVA - BAHIA 1 CEP: « .270-000

TEL: 75 3238- 2061 / 2062 1 FAX: 75 3238- 2098

E- MAIL: COMUNICACAOOTERRANOVA.BA.GOV.BR

CNPJ: 13.824.S l l / 0001 - 70

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82498D1DA244763F51218391FEFE889A

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PlEFEITUlA MUNICIPAL OE

TERRA NOVA

Parágrafo primeiro: As parcelas vencidas no dia 13 de abril de 2020, passarão a ter como
data do vencimento o dia 11 de Maio de 2020.

Art 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogado todas disposições
em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Terra Nova - Bahia, em 14 de abril de 2020
~r{?

~~' • ~<;::, 9.'b ~ q; .,_;J ,,;
<'>V. ;f -f·
..... ~ !>.'

MARINEIDE P . ~~SOARES
~- .. ">

RUA DR. FLÁVIO GOOOFRE.DO PACHECO PEREIRA, N" 02

TERRA NOVA - BAHIA 1CEP:44 .270--000

TEL: 75 3238- 2061 / 2062 1 FAX: 75 3238- 2098

E- MAIL: PREFEJTIJRAOTERRANOVA.BA.GOV.BR

Prefe· urncipal

PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824. 511 / 0001 - 70

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA - GAPRE

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82498D1DA244763F51218391FEFE889A

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

1

l

Ofício nº 111/20

Prefeitura Mtinh::lpaF de Terra Nova
E.d.ado 0:8 Balila ·

··~~ n,;Nilf)::O~lflltH'!iCCU"~~ cxa:,- ~-woq11o·tu·~ct'P',.:..Q'mt.~~
:~itfm:t~:,.;mano - ·s;..-!O;Df.ll$'n ,. ~~:.a...-rJ . ..,..,m~.~

Terra Nova - BA, 14 de Abril de 2020.

Excelentissimo Senhor Vereador Presidente

Encaminho a Vossa Excelência, em atenção ao que determina nossa Carta Magna,

a Lei de Responsabilidade Fiscal e a Lei Federal nº 4.320/64, o anexo Projeto de

Lei que "Dispõe so~ as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária para

o exercício.finànceiro de 2021 ".

Na oportunidade renovo votos de apreço e distinta consideração.

Dignfsshnô Presidente da Câmara Municipal
Terra Nova • BA
Nesta

Texto do Projeto de Lei em anexo

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

426BCBB5F9A35B1CE6F699C95CABD744

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43761D07350B804A241D6D4021A51739

quarta-feira, 15 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43761D07350B804A241D6D4021A51739

		2020-04-15T18:43:05-0300